prolongamento da Rua Roseira e dá outras 
providências. 

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte, 

LEI: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber por doação, a titulo 
gratuito, área de 4.105,08 m2 (quatro mil, cento e cinco metros e oito centímetros quadrados), a ser 
desmembrada da matrícula n° 5.773 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 
Ipiranga/PR, de propriedade dos Srs. Odacir Henrique e Telma Basso Henrique e demais 
coproprietários, conforme planta e memorial descritivo que passam a integrar a presente lei.